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Urodziłsię26 maja 1925 r. w Warszawie. Studia wyższe odbyłw latach 1945-

1950 na Wydziale Ogrodniczym Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, pracę

magisterskąwykonałpod kierunkiem prof. Józefa Kochmana. Będąc jeszcze studentem

rozpocząłw r. 1948 pracę w katedrze Fitopatologii SGGW z początku jako młodszy

asystent, później asystent. W r. 1955 przeniósłsię do Instytutu Sadownictwa w

Skierniewicach, gdzie obroniłpracędoktorską(1956), uzyskałhabilitację(1961) i tytuł

profesora nadzwyczajnego (1966). Odbyłw tym czasie trzy zagraniczne staże naukowe:

4-tygodniowy i 10-miesięczny w Wielkiej Brytanii (1956 i 1957 w East Malling) oraz 7-

miesięczny w USA (1968: Uniwersytet Stanu Missouri). Z dniem 1 września 1973 r.

powróciłdo SGGW, obejmując rok później kierownictwo Katedry Fitopatologii po prof.

Kochmanie. W r. 1976 otrzymałtytułprofesora zwyczajnego. Przeszedłna emeryturę1

października 1990 r.

Jego bogaty dorobek obejmuje 72 publikacje naukowe, 14 książek i podręczników

oraz kilkaset artykułów popularnych i popularnonaukowych. Badał etiologię i

epidemiologięnajważniejszych chorób roślin sadowniczych oraz właściwości i skuteczność

fungicydów, w czym byłspecjalistą najwyższej klasy. Kierując Wydziałową Komisją

Dydaktyki opracowałnowoczesny, spójny plan studiów na Wydziale Ogrodniczym; był

aktywnym członkiem Senackiej Komisji Dydaktyki, Komitetu Ochrony Roślin PAN i Rady

Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, współpracowałz centralnąKomisjąKwalifikacyjną

Kadr Naukowych. Od chwili założenia Polskiego Towarzystwa Fitopatologicznego byłjego

aktywnym członkiem: oprócz kierowania Oddziałem Warszawskim byłteżorganizatorem i

przewodniczącym Sekcji Fungicydów oraz Sekcji Dydaktyki i Nazewnictwa. Ta ostatnia

dzięki jego aktywności opracowała cenny i potrzebny wykaz polskich nazw chorób roślin.

W uznaniu zasług Profesora VII Walne Zgromadzenie Polskiego Towarzystwa

Fitopatologicznego, które zebrało się w Szczecinie w 1990 roku, nadało Profesorowi

Boreckiemu tytułHonorowego Członka Towarzystwa.
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